

2023

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

2月

二〇二三年三月

全市主要经济指标

1.地区生产总值

地区生产总值	2022年	累计±%
地区生产总值 (万元)	12205196	3.5
# 第一产业增加值	1122165	4.9
第二产业增加值	6777877	4.0
第三产业增加值	4305154	2.4
# 批发和零售业增加值	916523	1.3
交通运输、仓储和邮政业增加值	370740	1.7
住宿和餐饮业增加值	240885	0.8
金融业增加值	232627	4.7
房地产业增加值	343020	-3.6
其他服务业增加值	2165533	2.6

2.工业

规模以上工业增加值	累计±%
工业增加值	8.3
#煤炭开采和洗选业	-5.5
黑色金属矿采选业	8.7
有色金属矿采选业	9.4
化学原料和化学制品制造业	-9.5
非金属矿物制品业	9.3
黑色金属冶炼和压延加工业	15.9
金属制品业	15.6
通用设备制造业	20.6
废弃资源综合利用业	14.3
电力、热力生产和供应业	5.9

规模以上工业企业经济效益	1-12月	增长±%
企业单位数 (个)	432	—
其中: 亏损企业 (个)	57	—
亏损面 (%)	13.0	2
亏损企业亏损额 (万元)	37259	32.1
流动资产合计 (万元)	9328271	7.6
其中: 应收账款 (万元)	1595783	18.3
存货 (万元)	1253394	5.1
其中: 产成品 (万元)	466012	-9
资产合计 (万元)	25496424	4.3
负债合计 (万元)	15560269	5.0
营业收入 (万元)	22966175	0.5
营业成本 (万元)	18701856	-1.1
利润总额 (万元)	2366903	6.1
平均用工人数 (人)	103877	-9.6
资产负债率 (%)	61.0	0.4
营业收入利润率 (%)	10.3	0.5
每百元营业收入中的成本 (元)	81.4	-1.3

3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%	占比%
一、全社会固定资产投资	8.7	100.0
# 项目投资	13.8	83.1
# 民间投资	10.7	57.1
(一)按构成分		
1.建安工程	11.3	90.6
2.设备工器具购置	-37.3	5.5
3.其他费用	7.8	3.9
(二)按结构分		
1.基础设施投资	-0.4	28.6
2.产业投资	22	41.3
3.民生及社会事业投资	11.7	9.9
4.房地产开发	-7.5	16.7
5.其他投资	42.1	3.5
(三)按行业分		
1.第一产业	62.9	6.1
2.第二产业	12.8	36.9
3.第三产业	2.7	57.0
商品房开发与销售		
房屋施工面积 (万平方米)	539.51	-17.9
# 住宅	398.61	-20.1
房屋竣工面积 (万平方米)	19.73	26.1
# 住宅	18.76	23.0
商品房销售面积(含现房、期房) (万平方米)	18.17	-11.5
# 住宅	14.31	-12.0
商品房待售面积 (万平方米)	140.10	54.3
# 住宅	50.44	157.2

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	474007.5	10.2
(一)按经营地分		
城镇	431963.4	9.9
乡村	42044.1	12.9
(二)按消费形态分		
餐饮收入	88597.6	19.4
商品零售	385409.9	8.3
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	40560.5	8.7
2.服装、鞋帽、针纺织品类	1738.3	-16.5
3.化妆品类	884.2	13.2
4.金银珠宝类	30.1	-82.5
5.日用品类	5251.3	24.3
6.体育、娱乐用品类	203.7	10
7.书报杂志类	123.6	5.7
8.家用电器和音像器材类	4204.6	9.5
9.中西药品类	9376.9	10.9
10.文化办公用品类	2119	22.9
11.家具类	63.6	-18
12.通讯器材类	2369.5	1.7
13.石油及制品类	56160.7	22.7
14.建筑及装潢材料类	143.2	-3
15.汽车类	71055.3	12.6
16.其他类	6295.5	92.9

5.能源

综合能源消费量	本月止累计	累计±%
规上工业综合能源消费量 (万吨标准煤)	142.20	-2.7
(一) 按工业行业分		
采矿业	23.30	12.8
制造业	117.07	-5.5
电力、热力、燃气及水生产和供应业	1.78	9.2
(二) 高耗能行业		
石油、煤炭及其他燃料加工业	10.85	1.8
化学原料和化学制品制造业	16.04	0.0
非金属矿物制品业	5.30	31.2
黑色金属冶炼和压延加工业	68.97	-19.1
有色金属冶炼和压延加工业	2.38	109.8
电力、热力和供应业	1.47	11.2
全社会用电量(亿千瓦时)	24.53	-1.8
其中：工业用电量	21.35	-3.0
规上工业新能源产品产量 (亿千瓦时)		
风力发电量	2.67	3.7
光伏发电量	0.52	-1.9
垃圾焚烧发电量	0.19	-1.7

6.对外贸易、招商

对外贸易	本月	本月±%
外贸进出口总额 (亿元)	—	—
出口总额	—	—
进口总额	—	—
	累计	累计±%
外贸进出口总额 (亿元)	5.65	-18.7
出口总额	4.46	28.9
进口总额	1.19	-65.9
招商引资	2022年	累计±%
招商引资当年到位资金额 (万元)	8205050	2.4
其中：省外引进产业项目 新增实际投资	—	—

7.物 价

物价 (上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1—2月同比 涨跌幅 (%)
居民消费价格	-0.5	1.3	2.1
一、食品烟酒	-1.1	1.7	3.4
粮 食	0.2	1.2	1.1
鲜 菜	-3.4	-9.7	-4.1
畜 肉	-5.5	6.0	9.0
水产品	-0.9	-2.8	1.0
蛋	-1.6	4.6	5.1
鲜 果	1.6	10.7	11.9
二、衣着	0.1	1.4	1.6
三、居住	0.0	1.0	1.0
四、生活用品及服务	0.1	0.7	0.8
五、交通和通信	0.2	0.4	1.5
六、教育文化和娱乐	-1.6	4.0	5.1
七、医疗保健	0.0	-1.8	-1.9
八、其他用品和服务	-0.6	1.7	2.0

8.畜禽、粮

畜禽存栏	2022年	2021年	同比(%)			
猪 (头)	419900	420576	-0.2			
其中: 能繁殖母猪 (头)	38900	40205	-3.2			
牛 (头)	87846	86558	1.5			
羊 (只)	88077	86558	1.8			
畜禽出栏						
猪 (头)	614287	588827	4.3			
牛 (头)	37035	36150	2.4			
羊 (只)	519158	502459	3.3			
活家禽 (只)	4646929	4562432	1.8			
畜禽产品产量						
猪肉 (吨)	44558	42386	5.1			
牛肉 (吨)	4690	4572	2.6			
羊肉 (吨)	8075	7743	4.3			
禽肉 (吨)	7360	7163	2.7			
禽蛋 (吨)	11625	11053	5.2			
生牛奶 (吨)	266	265	0.4			
	2022年	2022年比2021年 增减 (%)				
粮食	播种面积 (万亩)	亩产 (公斤/亩)	产量 (万吨)	播种 面积	亩产	产量
粮食	69.3	375.5	26.0	1.5	-2.4	-1.1
其中:夏收粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	0.9
秋收粮食	58.4	411.0	24.0	1.5	-2.7	-1.2
#谷物	46.2	418.2	19.3	-17.3	-2.3	-19.3
豆类	7.3	132.6	1.0	0.2	0.7	0.8
薯类 (折粮)	5.1	274.6	1.4	-0.2	0.0	-0.2

9.城乡居民生活

城镇居民	2022年	2021年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	50009	47915	4.4
#工资性收入	30698	29333	4.7
经营性净收入	7865	7513	4.7
财产性收入	2164	2137	1.2
转移性收入	9282	8932	3.9
生活消费支出 (元)	28223	27599	2.3
#食品烟酒	9096	8920	2.0
衣着	1873	1861	0.7
居住	4533	4410	2.8
生活用品及服务	1986	1943	2.2
交通通讯	4123	4074	1.2
教育文化娱乐	3126	2981	4.9
医疗保健	2699	2640	2.2
其他用品和服务	786	769	2.2

农村居民	2022年	2021年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	23364	21979	6.3
#工资性收入	7122	6727	5.9
经营性净收入	14441	13552	6.6
财产性收入	466	441	5.7
转移性收入	1335	1259	6.0
生活消费支出 (元)	16357	15688	4.3
食品烟酒	5363	5156	4.0
衣着	712	649	9.7
居住	2849	2662	7.0
生活用品及服务	1027	972	5.6
交通通讯	2702	2700	0.1
教育文化娱乐	1620	1586	2.1
医疗保健	1802	1691	6.6
其他用品和服务	283	272	4.2

10.全体居民

全体居民	2022年	2021年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	40884	39033	4.7
#工资性收入	22624	21591	4.8
经营性净收入	10117	9581	5.6
财产性收入	1582	1556	1.7
转移性收入	6561	6304	4.1
生活消费支出 (元)	24160	23520	2.7
#食品烟酒	7817	7631	2.4
衣着	1475	1446	2.1
居住	3956	3812	3.8
生活用品及服务	1658	1611	2.9
交通通讯	3637	3604	0.9
教育文化娱乐	2610	2504	4.3
医疗保健	2392	2315	3.3
其他用品和服务	614	599	2.5

11.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	111068	-12.2
其中：税收收入	96542	6.8
非税收入	14526	-36.4
政府性基金收入 (万元)	14160	-35.8
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出 (万元)	258355	24.0
其中：一般公共服务	34353	72.9
教育	37846	-4.1
社会保障和就业	48386	30.7
政府性基金支出 (万元)	44185	-59.8
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计 (万元)	363857	-2.8
# 税收合计	211304	-5.3
# 第三产业	70302	-8.8
增值税	109116	-5.0
消费税	3833	-15.6

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税86万元，非税收入325511万元。

12.金融

金融存款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项存款余额 (万元)	12990788	250713	2.0
金融机构人民币 各项存款余额 (万元)	12970278	247706	2.0
1.住户存款	9822304	394333	4.2
# 活期存款	3016692	36736	1.2
定期及其他存款	6805612	357597	5.6
2.非金融企业存款	1355767	-104834	-7.2
# 活期存款	751208	-122623	-14.0
定期及其他存款	604560	17789	3.0
3.广义政府存款	1790539	-39822	-2.2
财政性存款	114776	-26487	-18.8
机关团体存款	1675763	-13335	-0.8
4.非银行业金融机构存放	425	-2022	-82.6

金融贷款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项贷款余额 (万元)	9045627	379736	4.4
金融机构人民币 各项贷款余额 (万元)	9035040	380352	4.4
1.住户贷款	1979877	56295	2.9
# 短期贷款	524202	6124	1.2
中长期贷款	1455675	50171	3.6
2.非金融企业及机关团体贷款	7040133	309026	4.6
# 短期贷款	1564899	166543	11.9
中长期贷款	4846551	150593	3.2
票据融资	619777	-8110	-1.3
3.非银行金融机构贷款	15000	15000	0.0
金融机构外汇贷款余额 (万美元)	1523	-86	-5.3
个人消费贷款余额	1083205	27627	2.6
# 住房消费贷款	764976	27181	3.7
汽车消费贷款	2996	17	0.6
签发承兑汇票余额	221257	9162	4.3